MUNICIPIO DE QUERETARO
QEM%E.EE%EO Ejercicio 2020

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)
AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la gestion 2,352,088,123.53 1,297,914,474.95
Impuestos 1,271,099,111.85 1,138,213,715.16
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 157,230,270.12 108,301,715.29
Productos de Tipo Corriente (no incluyen: utilidade e intereses, se revelan como ingresos financieros) 44,688,571.37 29,167,677.54
Aprovechamientos de Tipo Corriente 879,070,170.19 22,231,366.96
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 683,052,879.62 521,616,769.21
Participaciones y Aportaciones 683,052,879.62 521,616,769.21
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos 3,035,141,003.15 1,819,531,244.16
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de funcionamiento 920,218,754.76 561,545,869.92
Sevicios Personales 413,716,171.91 271,356,328.43
Materiales y Suministros 133,273,836.50 71,122,323.29
Servicios Generales 373,228,746.35 219,067,218.20
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 136,778,421.39 89,952,048.68
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 81,782,827.16 62,010,700.19
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales 16,340,427.00 3,711,462.00
Pensiones y Jubilaciones 38,655,167.23 24,229,886.49

Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
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Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

MUNICIPIO DE QUERETARO
Ejercicio 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos Y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

0.00

0.00

108,800,922.40
36,861,877.74

71,939,044.66
10,821,942.81
10,821,942.81
1,176,620,041.36
1,858,520,961.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

0.00

0.00

91,085,659.65
24,074,064.43

67,011,595.22
10,821,942.81
10,821,942.81
753,405,521.06
1,066,125,723.10
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