

MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2020

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la gestion	2,352,088,123.53	1,297,914,474.95
Impuestos	1,271,099,111.85	1,138,213,715.16
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	157,230,270.12	108,301,715.29
Productos de Tipo Corriente (no incluyen: utilidade e intereses, se revelan como ingresos financieros)	44,688,571.37	29,167,677.54
Aprovechamientos de Tipo Corriente	879,070,170.19	22,231,366.96
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales		
nteriores Pendientes de Liquidación o Pago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	683,052,879.62	521,616,769.21
Participaciones y Aportaciones	683,052,879.62	521,616,769.21
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros		
Incremento por Variacion de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
otal de Ingresos	3,035,141,003.15	1,819,531,244.16
SASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Sastos de funcionamiento	920,218,754.76	561,545,869.92
Sevicios Personales	413,716,171.91	271,356,328.43
Materiales y Suministros	133,273,836.50	71,122,323.29
Servicios Generales	373,228,746.35	219,067,218.20
rasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	136,778,421.39	89,952,048.68
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	81,782,827.16	62,010,700.19
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	16,340,427.00	3,711,462.00
Pensiones y Jubilaciones	38,655,167.23	24,229,886.49
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		



MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2020

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos)

Transferecias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	108,800,922.40	91,085,659.65
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	36,861,877.74	24,074,064.43
Provisiones		
Disminucion de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	71,939,044.66	67,011,595.22
Inversión Pública	10,821,942.81	10,821,942.81
Inversión Pública no Capitalizable	10,821,942.81	10,821,942.81
Total de Gastos Y Otras Perdidas	1,176,620,041.36	753,405,521.06
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	1,858,520,961.79	1,066,125,723.10